Nº 386 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 008 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2004 .... 1

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº. 012/2023 ............ 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 065/2023 DE 17 DE

JANEIRO DE 2023..................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 066/2023 DE 17 DE

JANEIRO DE 2023..................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 067/2023 DE 17 DE

JANEIRO DE 2023..................................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 068/2023 DE 17 DE

JANEIRO DE 2023..................................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 069/2023 DE 17 DE

JANEIRO DE 2023..................................................... 4

PORTARIA DE DIARIA Nº 070/2023 DE 17 DE

JANEIRO DE 2023..................................................... 4

DECRETO Nº 008 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2004

Dispõe sobre exoneração de servidor e dá
outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY,
ESTADO DO TOCANTINS, SR. FRANCISCO
RODRIGUES DE VASCONCELOS, no uso de suas
atribuições legais

RESOLVE:

I- Exonerar a servidora a Sra. MARIVANE LOPES
ARAÚJO, do cargo de Secretária Municipal de
Educação.

II-Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

III-Revogam-se as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PRESIDENTE KENNEDY, ESTADO DO TOCANTINS aos
31 dias do mês de dezembro de 2004.

FRANCISCO R. DE VASCONCELOS
Prefeito Municipal

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº. 012/2023

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 5º/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL, JOAO BATISTA ALVES
CAVALCANTE, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIAIZADA EM HOSPEDAGEM E
MANUTENÇÃO DO DIARIO OFICIAL ELETRONICO DO
MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-
TO,MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DO
PORTAL DA TRANSPARENCIA, OUVIDORIA E E-SIC..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SEC.
ADMINISTACAO, com o fim de manifestar acerca do
proposto para contratação da empresa apresentada
em razão da escolha do fornecedor e justificativa de
preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária
com saldo disponível.

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023 - Nº 386

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/01%20-%20Janeiro/386%20-%2017-01/DOEMPK%20-%20Nº%20386%20-%2017-01-2023.docx#_Toc124870149

Nº 386 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao
procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação
Financeira, declarando disponibilidade financeira
junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos
termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso II de 21
de junho de 1993 e suas alterações, para:

MARCELO SANTANA DE SOUSA 02488599190,
pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº
33.125.415/0001-40, conforme Processo de
dispensa.

LOTE/IT
EM

DESCRIÇÃ
O
ITEM/OBJ
ETO

MAR
CA

QTD
E.

UNI
D.

VALOR
ESTIMA
DO

VALOR
VENCED
OR

1/1 Contrataç
ão de
empresa
especializ
ada em
hospedag
em

 12,0
0

ms 2.766,6
7

2.500,0
0

TOTAL VENCEDOR 30.000,
00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

SEC. ADMINISTACAO de PRESIDENTE KENNEDY-TO,
aos 16/01/2023.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE PREFEITO
MUNICIPAL

PORTARIA DE DIARIA Nº 065/2023 DE 17 DE

JANEIRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições

legais, com fulcros na lei 857/2021de 13 de outubro
de 2021

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

UEMERSON GOMES DE
OLIVEIRA

MATRICULA Motorista

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 13/01/2023

VALOR R$ 60,00 (Sessenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Araguaína – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade de
Araguaína-TO, conduzindo
pacientes para realização de
tratamento oncológico no
Hospital Regional de
Araguaína.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de janeiro de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 066/2023 DE 17 DE

JANEIRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021de 13 de outubro
de 2021

RESOLVE:

Nº 386 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

UEMERSON GOMES DE
OLIVEIRA

MATRICULA Motorista

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 15/01/2023

VALOR R$ 50,00 (Cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade de Guaraí –
TO, conduzindo paciente
vítima de acidente
automobilístico para
atendimento médico no
H.R.G.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de janeiro de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 067/2023 DE 17 DE

JANEIRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021de 13 de outubro
de 2021

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

UEMERSON GOMES DE
OLIVEIRA

MATRICULA Motorista

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 16/01/2023

VALOR R$ 60,00 (Sessenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Araguaína – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade de
Araguaína-TO, conduzindo
paciente para realizar
hemodiálise na Clínica Renal
Center.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de janeiro de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 068/2023 DE 17 DE

JANEIRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021de 13 de outubro
de 2021

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Eliton Fernandes de Oliveira

MATRICULA Motorista    22911

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

Nº 386 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PERIODO 12/01/2023

VALOR R$50,00  (cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Colinas-Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem realizada á Colinas do
Tocantins conduzindo
paciente para consulta na
APAE.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de janeiro de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 069/2023 DE 17 DE

JANEIRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021de 13 de outubro
de 2021

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Eliton Fernandes de Oliveira

MATRICULA Motorista    22911

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 13/01/2023

VALOR R$ 75,00  (setenta e cinco
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas-TO-Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem á capital Palmas-
Tocantins com intuito de

conduzir paciente para
consulta médica no H.G.P.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de janeiro de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 070/2023 DE 17 DE

JANEIRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021de 13 de outubro
de 2021

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Eliton Fernandes de Oliveira

MATRICULA Motorista    22911

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 14/01/2023

VALOR R$ 50,00 (cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí-Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem realizada á Guaraí –
TO, com objetivo de
condução de pacientes para
atendimento médico no
H.R.G.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nº 386 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023. 5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de janeiro de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

		2023-01-17T17:50:17-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130